parecidas com o pleiteado, concluímos que o preço apresentado está de acordo com 
os praticados no mercado local, sendo, portanto, os menores. Justificando assim, o 
valor da Dispensa de Licitação nº 007/2022. 

a. Imóvel da Biblioteca Municipal de Educação de Paranatama — Valor R$ 
1.500,00 (um mil e quinhentos reais), medindo 355,94m?, localizado no 
Centro da Cidade; 

b. Imóvel para funcionar Oficina de Artes e Música — Valor R$ 500,00 
(quinhentos reais), medindo 80,00m?, localizado no Centro da Cidade; 

C. Imóvel para funcionar o Depósito da Merenda — Valor R$ 1.000,00 (um.mil

[...]

Venho por meio desta disponibiliza e um imóvel tipo casa para fins locação, localizado na 

Praça José Bezerra Assunção , Nº 53, Centro — Paranatama, medindo 138,62 m?, pelo valor 

de R$ 800,00(Oitocentos reais ) mensal, totalizando um valor de R$9.600(Nove mil e 

seiscentos reais) anual, o imóvel supra citado encontra em prefeito estado de conservação. 

Local: Paranatama 

Data: 14/03/2022 

Da entrega 

Validade da proposta 60 dias 

7 

A 

/ / 

Ú 

Proprietário: Ricardo Luiz Bezerra da Silva Ferreira 

End. Praça José Bezerra Assunção, Centro, Paranatama

[...]

Dispensa Nº 007/2022 

Objeto Nat.: Locação de imóvel 

Objeto Desc.: Locação de imóvel para funcionar o instituto de 

previdência dos servidores de Paranatama (IPSEPAR). 

Contratado: RICARDO LUIZ BEZERRA DA SILVA FERREIRA 

CPF: 381.,245.644-34 
Valor: R$ 7.200,00 (sete mil e duzentos reais) 

Vigência: 14/03/2022 a 14/03/2023 

Local e Data de Assinatura: Paranatama-PE, 14/03/2022 

JOSÉ VALMIR PIMENTEL DE GOIS 
Prefeito 

Publicado por: 

Lucivaldo José Barbosa Alexandre 

Código Identificador: ES9BCD3B 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

[...]

Dispensa Nº 7/2022 0 0 0 0 2 9 

Objeto Nat.: Locação de Bens 

Objeto Desc.: Locação de imóvel para funcionar o ifistituto de 

previdência dos servidores de Parantama (IPSEPAR). 

Ratifico em favor de: RICARDO LUIZ BEZER“ DA SILVA 

FERREIRA CPF: 381.245.644-34 

Valor: R$ R$ 7.200,00 (sete mil e duzentos reais) 

Local e Data de Assinatura: Paranatama, 14/03/2022 

JOSÉ VALMIR PIMENTEL DE GÓIS 
Prefeito 

Publicado por: 
Lucivaldo José Barbosa Alexandre 

Código Identificador:846431 CB 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 
TERMO ADITIVO Nº. 006/2021 AO CONTRATO Nº.

[...]

Pela locação, objeto deste instrumento legal, o locatário compromete-se a 

efetuar o pagamento mensal de R$ 800.00 (oitocentos reais), a serem pagos até o 5º 

dia útil de cada mês subsequente à data de vencimento, perfazendo um total anual de 

R$ 9.600,00 (nove mil e seiscentos reais). 

PARÁGRAFO ÚNICO - O atraso da parcela pactuada não enseja interrupção 

contratual, devendo o LOCADOR manter a locação do imóvel, pelo prazo de 90 

(noventa) dias, a contar da data em que se veríficou o inadimplemento da prestação 

mensal, nos termos do art.

[...]

BRAUNAS PRODUCOES CULTURAIS 

CNPJ nº: 30.086.289/0001-74 
OBJETO: Contratação do artista Oliveira de Panelas para a 
apresentação cultural no dia 30 de abril no Palco Principal do 49º 
Festival Nacional de Jericos. 
Valor: R$ 1.500,00 (mi!l e quinhentos) 

ONDE SE LÊ: R$ 1.500,00 (mil e quinhentos) 
LEIA-SE: R$ 4.000,00 (quatro mi!) 
RUBEN DE LIMA BARBOSA MUNICÍPIO DE 
PANELAS/PE 

Panelas/PE, 10 de maio de 2023. 

Publicado por: 
Manoel Ferreira de Aquino Neto 

Código Tdentificador: DOCAB387 

ESTADO DE PERNAMBUCO 
MUNICÍPIO DE PARANATAMA